



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2019.05.23.26.PP.FME

RAZAO SOCIAL DA PROPONENTE: D.S. PEREIRA DA SILVA – ME
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, 46 – VILA ANTONICO – QUIXELO – CE
TELEFONE: 35792025 981526719
E-MAIL: dspereiracomercioservicos@gmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços. objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01

| LOTE. ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|------------|--|------------|-----|------|----------|--------------|
| 1.1 | Achocolatado, Pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão. | VIA LACTEA | KG | 810 | R\$ 6,90 | R\$ 5.589,00 |
| 1.2 | Açúcar, Tipo Cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg. | ELMA | KG | 2187 | R\$ 2,65 | R\$ 5.795,55 |
| 1.3 | Arroz, Longo, Fino, Tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1Kg. | DISAFRA | KG | 2025 | R\$ 3,10 | R\$ 6.277,50 |
| 1.4 | Arroz, Parborilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg. | DISAFRA | KG | 2916 | R\$ 3,15 | R\$ 9.185,40 |
| 1.5 | Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e | AMARESCO | KG | 1458 | R\$ 5,49 | R\$ 8.004,42 |



| | | | | | | |
|-----|--|-----------|-----|------|----------|---------------|
| | padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg. | | | | | |
| 1.6 | Macarrão, Tipo Espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas. | BONSABOR | PCT | 5589 | R\$ 1,90 | R\$ 10.619,10 |
| 1.7 | Óleo Vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades. | SOYA | UND | 756 | R\$ 3,99 | R\$ 3.016,44 |
| 1.8 | Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg. | SALMONETE | KG | 284 | R\$ 0,59 | R\$ 167,56 |

TOTAL DO LOTE 01 R\$ 48.654,97 (quarenta e oito mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos)

LOTE 03

| LOTE. ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|------------|--|----------|-----|------|-----------|---------------|
| 3.1 | Carne Bovina 1° congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1 Kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg. | DUBOI | KG | 1114 | R\$ 19,90 | R\$ 22.168,60 |
| 2 | Carne Suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n9 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de inspeção 'Estadual (SIE) ou Selo de inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1kg | FRIMESSA | KG | 765 | R\$ 17,49 | R\$ 13.379,85 |
| 3.3 | Carne Bovina Moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica de 1kg. | DUBOI | KG | 1134 | R\$ 12,00 | R\$ 13.608,00 |



| | | | | | | |
|-----|---|--------|----|------|----------|---------------|
| 3.4 | Frango Tipo Peito, congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1kg. | BONASA | KG | 3110 | R\$ 9,50 | R\$ 29.545,00 |
|-----|---|--------|----|------|----------|---------------|

TOTAL DO LOTE 03 R\$ 78.700,85 (setenta e oito mil setecentos reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 04

| LOTE. ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|------------|--|-------------|-----|-------|----------|---------------|
| 4.1 | Amido de Milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termos soldado. Pacote de 200g. | APTI | PCT | 405 | R\$ 2,70 | R\$ 1.093,50 |
| 4.2 | Farinha de Mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg. | AMARESCO | KG | 324 | R\$ 4,19 | R\$ 1.357,56 |
| 4.3 | Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros. | BETANIA | L | 16200 | R\$ 3,90 | R\$ 63.180,00 |
| 4.4 | Leite In Natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A. | DO PRODUTOR | L | 16200 | R\$ 3,45 | R\$ 55.890,00 |

TOTAL DO LOTE 04 R\$ 120.427,56 (cento e vinte mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 05

| LOTE. ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|------------|---|--------------|-----|------|-----------|---------------|
| 5.1 | Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1kg. | CASA DO BOLO | Kg | 405 | R\$ 16,50 | R\$ 6.682,50 |
| 5.2 | Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo de 450 Kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas. | ESTRELA | PCT | 3645 | R\$ 4,25 | R\$ 15.491,25 |

D.S.PEREIRA DA SILVA – ME - CNPJ: 14.791.216/0001-27 – CGF: 06.585.188-9

RUA MONSENHOR COELHO, 46 – VILA ANTONICO – QUIXELÔ- CEARÁ

CEP: 63.515.000 – FONE 3579 2025 (88) 981526719

E-mail: dspereiracomercioservicos@gmail.com



| | | | | | | |
|-----|--|------------|-----|------|----------|---------------|
| 5.3 | Biscoito Salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada. | ESTRESLA | PCT | 3645 | R\$ 4,35 | R\$ 15.855,75 |
| 5.4 | Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas. | PURO SABOR | UND | 162 | R\$ 4,20 | R\$ 680,40 |
| 5.5 | Massa de Milho, pré-cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. | BONOMILHO | PCT | 1296 | R\$ 1,29 | R\$ 1.671,84 |

TOTAL DO LOTE 05 R\$ 40.381,74 (quarenta mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos)

LOTE 06

| LOTE. ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|------------|---|----------|-----|------|-----------|---------------|
| 6.1 | Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1kg. | SÃO JOSE | BDJ | 1134 | R\$ 11,50 | R\$ 13.041,00 |
| 6.2 | Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas. | RENOPAN | PCT | 1620 | R\$ 3,95 | R\$ 6.399,00 |

TOTAL DO LOTE 06 R\$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e quarenta reais)



1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 307.605,12 (trezentos e sete mil seiscentos e cinco reais e doze centavos)
2. O PRAZO DE EFICAICA DESTA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.
3. Declaramos para os efeitos do disposto na lei complementar n° 123, de 14 de Fevereiro de 2006, que a empresa D.S. PEREIRA DA SILVA – ME, inscrito no CNPJ N° 14.791.216/0001-27, está enquadrada na categoria MICROEMPRESA, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º, do art. 3º, da lei supracitada.

QUIXELO, CEARÁ- 11 DE JUNHO DE 2019.

Diego Sals Pereira da Silva

14.791.216/0001-27
D S PEREIRA DA SILVA - ME
RUA MONSENHOR COELHO, 46
VILA ANTONICO - CEP: 63.515-000
QUIXELÔ - CE
CGF: 06.585.188-9